DECRETUM.—URBIS ET ORBIS.

Cum ad Indulgentias acquirendas persaepe contingat, ut inter praescriptas condiciones, vocales quoque preces injungantur, postulante Eminentissimo et Reverendissimo Domino Cardinali Jacobo Aloisio Brignole Pii Instituti Surdorum ac

Mutorum in urbe Protectore, cum etiam plures Moderatores horum Institutorum idipsum enixe postulaverint, propositum fuit dubium huic Sacrae Congregationi Indulgentiarum. «An et quomodo Surdo-Muti supplere valeant impotentiae, qua detinentur preces recitandi pro Indulgentiis acquirendis injunctas?» Re mature discussa tum prius ab uno ex praefatae congregationis Consultoribus, tum demum ab Eminentissimis Patribus in Comitibus generalibus apud Vaticanas Aedes die 16 Februarii hujus anni habitis, Ipsi Eminentissimi Patres ejusdem Consultoris voto adhaerentes responderunt: «Supplicandum Sanctissimo pro generali Decreto ab hac Sacra Congregatione evulgando, atque Apostolica Auctoritate firmando, cujus vi statuendum» 1. Quod si inter opera pro lucranda Indulgentia praescripta sit visitatio alicujus Ecclesiae, Surdo-Muti Ecclesiam ipsam devoti visitare teneantur, licet mentem tantum in Deum elevent, et pios affectus. 2. Quod si inter opera sint publicae preces, Surdo-Muti possint lucrari Indulgentias iis adnexas corpore quidem conjuncti caeteris fidelibus in eodem loco orantibus, sed pariter mente tantum in Deum elevata, et piis cordis affectibus. 3. Quod si agatur tandem de privatis orationibus, proprii Mutorum et Surdorum Confessarii valeant easdem orationes commutare in alia pia opera aliquo modo manifestata, prout in Domino expedire judicaverint. Facta itaque de praefatis omnibus Sanctissimo Domino Nostro Pio PP. IX, per me infrascriptum Sac. Congregationis Indulgentiarum Cardinalem Praefectum relatione in Audientia die 15 Martii currentis anni, Sanctitas Sua non modo praedictum votum approbavit, verum etiam hujusmodi Gratiam ac Concessionem peramanter elargitam per generale Decretum publicari mandavit.

Datum Romae ex Secretaria Ejusdem Sac. Congregationis Indulgentiis, Sacrisque Reliquiis praepositae die 15 Martii 1852.
—F. Card. Asquinius Praef.—A. Colombo Secret.

Funerales de cuerpo presente.

Por Real orden de 15 de Febrero último, se prohíben las exequias de cuerpo presente, excepto si los cadáveres estuviesen embalsamados.

S. R. C. DECRETA CIRCA OFFICIUM SEPULTURÆ.

Brixienensis.

Quamvis Rubrica Ritualis titulo de exequiis præscribat Responsorium: *In Paradisum etc.* decantari debere solummodo, quum cadaver ad Sepulchrum defertur; tamen in Civitate Brixienſi, ob sepulchreti distantiam usus invaluit prædictum Responsorium cum aliis precibus decantari tempore absolutionis: quæritur utrum usus, an Rubrica servari debeat?

R. Posse continuari juxta consuetudinem aliarum Ecclesiarum. Die 28 Julii 1832.

Veronensis.

Exposuit sacrorum Rituum Congregationi Cancellarius Episcopalis Curia Veronensis morem vigere Veronæ defunctorum cadavera de sero ad Ecclesiam [deducendi, eaque postmodum absque ulla pompa, sed uno tantum Sacerdote associante noctu deferendi ad Cœmenterium extra mœnia civitatis; atque [insimul assentiente Rmo. Veronen. Episcopo, ab eadem Congregatione postulavit, ut sequentia Dubia declarare dignaretur, nimirum:

1. An Canticum *Benedictus* recitare debeat de sero cum Antiphona *in Paradisum*, ac reliquis exequiarum precibus.

2. An potius canticum *Benedictus* sit omittendum de sero

et recitandum die insequenti, quo explentur exequiæ veluti corpore præsentem post absolutum Officium Defunctorum, Missamque solemnem celebratam?

3. An ulla extet singularis dispositio pro præsentem casu, quo civiles leges exigunt ut extra mœnia in uno eodemque Cœmenterio cujusque Parœciæ defuncti sepulturæ mandentur?

Quæ quidem dubia à me subscripto Secretario relata quum fuerint in Ordinariis Sacrorum Rituum Comitibus ad Vaticanum hodierna die habitis Sacra eadem Congregatio, omnibus accurato examine perpensis, respondendum censuit.

Ad 1. et 2. «In casu servandum ordinem in Rituali præscriptum.»

Ad 3. «Dentur Decreta in Florentina diei 25 Aprilis 1781, et in Tuden. diei 7 Setembris 1816 ad Dubium XLIII.»

Atque ita rescipit. Die 21 Julii 1855.

GRANATEM.

Ab expositis huic S. Sedi à Rmo. Dno. Archiepiscopo Granatem, in postrema relatione ad Sacram Congregationem Concilii status Ecclesiæ eidem commissæ, apparet Ecclesias illius Archiepiscopatus pro celebrandis missis *De Requiem* cum cantu in die obitus seu depositionis defuncti absente corpore, attentis gubernii civilis prescriptionibus in iisdem ferme circumstantiis versari quæ locum dederunt decretis à S. Rituum Congregatione latis in Florentina die 25 aprilis, et in Tuden, die 7 septembris 1816, ad dubium 43. Quum autem idem Archiepiscopus ne defuncti suffragiis priventur à Smo. Dno. nostro Pio Papa IX suppliciter postulasset, ut privilegia alias in similibus casibus concessa ad suam diœcesim extendere dignaretur, Sanctissimus idem Dominus mandavit, ut ejusdem preces à Sacra Congregatione Concilii ad hanc Sacrorum Rituum transimitterentur.

Sanctitas porro sua, audita relatione ab infrascripto Secretario facta, indulsit ut decreta in Florentina et in Tuden superius memorata serventur etiam in archidiocesi granatensi. Itaque in ecclesiis archidiocesis ipsius cantari poterit missa *De Requiem* ut in die obitus cum absoluteione et precibus, quæ in die obitus fieri et recitari solent, quatenus defuncti cadaver adhuc insepultum qua decet religione servetur, in loco decenti proximiori Ecclesiæ quibus diebus rubricæ hanc missam corpore præsentate, cum cantu celebrare permittunt, aposito tamen in Ecclesia lodicis seu nigri panni signo ab eo diverso quod in aniversario adhibetur, ut fideles intelligant missam hisce diebus offerri in expiationem animæ illius defuncti, cuius corpus terræ adhuc traditum non fuit, et Ecclesiæ precibus etiam proprias adiungant. Quod si defuncti corpus sepultum jam fuerit, celebrari poterit una missa cantata, ut in die obitus seu depositionis cum absoluteione et precibus ut supra singulis diebus quibus non occurrit duplex primæ vel secundæ classis, aut festum de præcepto servandum. Contrariis non obstantibus quibuscumque. Die 10 Novembris 1870.—C. Episcopus Ostien., et Velitern. Cardin. Patrizzi, S. R. P. Præfectus.—D. Bartolini. S. R. C. Secretarius.